[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   05.11.2014
                          № 2746                                             г. Батайск
О внесении изменений в  постановление Администрации города Батайска  от    28.12.2012г.
№ 3482 «О системе оплаты труда работников  муниципальных  учреждений  города  Батайска»

В  целях  совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений города Батайска, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 15.08.2014 № 564 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 219», руководствуясь   Уставом муниципального образования «Город Батайск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление  Администрации города Батайска  от 28.12.2012 № 3482 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Батайска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в официальном печатном издании Администрации города Батайска.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по экономике Шустова А.В., заместителя  главы Администрации  города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска

                                                    В.В. Путилин

Приложение к постановлению

                                                                                 Администрации города Батайска

                                                                                от 05.11.2014 г.  № 2746
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 28.12.2012г. № 3482 «О системе оплаты труда работников
муниципальных  учреждений  города  Батайска»
1. Абзац первый пункта 7 приложения № 5 изложить в редакции:

«7. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается работникам (кроме занимающих штатные должности в учреждениях дополнительного профессионального образования, ученые степени по которым предусмотрены тарифно-квалификационными требованиями), которым присвоена ученая степень, почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности при наличии:».

2. В разделе 1 приложения № 7:

2.1. Подпункт 1.1.3 пункта 1.1 изложить в редакции:

«1.1.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»:

	N
п/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	11.
	1-й квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый:

	в образовательных учреждениях
	7183

	в учреждениях здравоохранения и социального обслуживания населения
	7077

	22.
	2-й квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель:

	в образовательных учреждениях
	7532

	в учреждениях здравоохранения и социального обслуживания населения
	7427

	33.
	3-й квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель:

	в образовательных учреждениях
	7900

	в учреждениях здравоохранения и социального обслуживания населения
	7795

	44.
	4-й квалификационный уровень
	педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель - организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед):

	в образовательных учреждениях
	8289

	в учреждениях социального обслуживания населения и в учреждениях здравоохранения; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед:
	8183

	в учреждениях здравоохранения
	6672

2.2. Подпункт 1.2.4 пункта 1.2 изложить в редакции:

«1.2.4. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	N
пп/п
	Номер квалификационного уровня
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	11.
	1-й квалификационный уровень
	инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; тренер-массажист; тренер-администратор; тренер-механик; тренер-оператор видеозаписи
	4994

	22.
	2-й квалификационный уровень
	инструктор-методист; тренер-преподаватель по спорту
	6538

	балетмейстер; хореограф
	5246

	33.
	3-й квалификационный уровень
	старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель по спорту
	6861».

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                                                     В.С. Мирошникова